
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 지역물가안정 및 소비자보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제과 22,526,976 17,963,309 4,563,667

국 2,893,104 1,896,370 996,734

균 1,600,000 1,600,000 0

기 1,220,200 1,085,200 135,000

도 1,968,017 1,365,464 602,553

시 14,845,655 12,016,275 2,829,380

지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업

일반)

12,915,208 11,429,874 1,485,334

국 90,000 0 90,000

균 1,600,000 1,600,000 0

기 910,200 910,200 0

도 501,620 277,120 224,500

시 9,813,388 8,642,554 1,170,834

지역물가안정 및 소비자보호 7,736,068 7,029,234 706,834

균 1,600,000 1,600,000 0

도 93,750 71,800 21,950

시 6,042,318 5,357,434 684,884

상품권 운영 1,624,981 1,348,947 276,034

201 일반운영비 1,598,510 1,325,880 272,630

01 사무관리비 1,598,510 1,325,880 272,630

○ 일반수용비 1,598,510 1,325,880 272,630

ㅇ 상품권 발행 및 운영 536,260 391,080 145,180

－ 상품권(지류형) 발행(인쇄)

380,680 248,000 132,680

－ 상품권(지류형) 카드결제 카드사 수수료

62,500 50,000 12,500

ㅇ 여수사랑상품권 금융기관 대행 판매, 환전

수수료 600,000 480,000 120,000

ㅇ 여수사랑상품권 홍보물 제작[2021년 도비]

5,000 0 5,000

ㅇ 한국조폐공사 통합관리서비스 수수료

31,850 29,400 2,450

경정 380,680,000원

경정 62,500,000원

경정 600,000,000원

5,000,000원 * 1식

경정 31,850,000원

405 자산취득비 3,404 0 3,404

01 자산및물품취득비 3,404 0 3,404

○ 여수사랑상품권 바코드 스캐너 구입 3,404 0 3,404

ㅇ 핸드스캐너 2,000 0 2,000

ㅇ 고속스캐너 1,404 0 1,404

100,000원 * 20대

1,404,000원 * 1대

지역사랑상품권 발행지원(도비) 1,800,000 1,369,200 430,800

도 93,750 71,800 21,950

시 1,706,250 1,297,400 408,850

201 일반운영비 1,800,000 1,369,200 430,800

도 93,750 71,800 21,950

시 1,706,250 1,297,400 408,850

01 사무관리비 1,800,000 1,369,200 430,800

○ 여수사랑상품권 할인판매 보전

1,800,000 1,369,200 430,800경정 1,800,000,000원



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 지역물가안정 및 소비자보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 93,750 71,800 21,950

시 1,706,250 1,297,400 408,850

수출활동 지원 450,000 50,000 400,000

도 215,000 15,000 200,000

시 235,000 35,000 200,000

중소 수출업체 육성 450,000 50,000 400,000

도 215,000 15,000 200,000

시 235,000 35,000 200,000

307 민간이전 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

02 민간경상사업보조 400,000 0 400,000

○ 제26차 세계한인경제인대회 개최 지원

400,000 0 400,000400,000,000원 * 1식

도 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

소상공인 육성지원 3,277,260 2,898,760 378,500

국 90,000 0 90,000

기 910,200 910,200 0

도 42,870 40,320 2,550

시 2,234,190 1,948,240 285,950

소상공인 육성 2,367,060 1,988,560 378,500

국 90,000 0 90,000

도 42,870 40,320 2,550

시 2,234,190 1,948,240 285,950

201 일반운영비 100,760 80,760 20,000

03 행사운영비 80,000 60,000 20,000

○ 공공배달앱 할인 이벤트 행사

80,000 60,000 20,000경정 80,000,000원

306 출연금 1,005,000 655,000 350,000

국 90,000 0 90,000

시 915,000 655,000 260,000

01 출연금 1,005,000 655,000 350,000

○ 소상공인 지원 신용보증재단 출연금 1,005,000 655,000 350,000

ㅇ 특별출연 500,000 150,000 350,000경정 500,000,000원

국 90,000 0 90,000

시 410,000 150,000 260,000

307 민간이전 1,252,900 1,244,400 8,500

도 42,870 40,320 2,550

시 1,210,030 1,204,080 5,950

02 민간경상사업보조 152,900 144,400 8,500

○ 소상공인 e-모빌리티 리스료 지원 사업

8,500 0 8,5008,500,000원 * 1식

도 2,550 0 2,550

시 5,950 0 5,950



부서: 지역경제과

정책: 에너지절약 및 신재생에너지 보급(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)

단위: 에너지 절약 및 유통질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에너지절약 및 신재생에너지 보급(산업ㆍ중소기업및에너

지/에너지및자원개발)

6,097,018 3,567,242 2,529,776

국 2,803,104 1,896,370 906,734

도 518,897 280,844 238,053

시 2,775,017 1,390,028 1,384,989

에너지 절약 및 유통질서 확립 2,843,268 318,580 2,524,688

국 1,006,734 100,000 906,734

도 274,500 4,500 270,000

시 1,562,034 214,080 1,347,954

에너지 절약 17,740 9,740 8,000

201 일반운영비 15,700 7,700 8,000

01 사무관리비 12,700 7,700 5,000

○ 운영수당 9,700 4,700 5,000

ㅇ 여수시 해상풍력발전민관협의회 참석 수당

8,000 4,000 4,000

ㅇ 여수시 발전소주변지역심의지역위원회 참

석 수당 1,000 0 1,000

경정 8,000,000원

100,000원 * 10명 * 1회

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○ 여수시 해상풍력 설명회 개최

3,000 0 3,0001,000,000원 * 3회

서민층 가스안전장치 보급 136,000 100,000 36,000

도 4,500 4,500 0

시 131,500 95,500 36,000

403 자치단체등자본이전 136,000 100,000 36,000

도 4,500 4,500 0

시 131,500 95,500 36,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 136,000 100,000 36,000

○ 서민층 일산화탄소 경보차단기 설치사업

36,000 0 36,00036,000,000원 * 1식

LPG용기 사용가구 시설개선사업 140,000 200,000 △60,000

국 70,000 100,000 △30,000

시 70,000 100,000 △30,000

403 자치단체등자본이전 140,000 200,000 △60,000

국 70,000 100,000 △30,000

시 70,000 100,000 △30,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 140,000 200,000 △60,000

○ LPG용기 사용가구 시설개선사업

140,000 200,000 △60,000경정 140,000,000원

국 70,000 100,000 △30,000

시 70,000 100,000 △30,000

마을단위 LPG배관망 구축사업 695,496 0 695,496

도 180,000 0 180,000

시 515,496 0 515,496

402 민간자본이전 695,496 0 695,496

도 180,000 0 180,000

시 515,496 0 515,496



부서: 지역경제과

정책: 에너지절약 및 신재생에너지 보급(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)

단위: 에너지 절약 및 유통질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 민간위탁사업비 695,496 0 695,496

○ 도비지원 마을단위 LPG 배관망 구축사업

695,496 0 695,496695,496,000원 * 1식

도 180,000 0 180,000

시 515,496 0 515,496

섬 마을단위 LPG시설 구축사업 1,100,000 0 1,100,000

국 770,000 0 770,000

시 330,000 0 330,000

402 민간자본이전 1,100,000 0 1,100,000

국 770,000 0 770,000

시 330,000 0 330,000

03 민간위탁사업비 1,100,000 0 1,100,000

○ 섬 마을단위 LPG시설 구축사업 1,100,000 0 1,100,000

ㅇ 남면 안도마을 500,000 0 500,000500,000,000원 * 1식

국 350,000 0 350,000

시 150,000 0 150,000

ㅇ 남면 연도마을 600,000 0 600,000600,000,000원 * 1식

국 420,000 0 420,000

시 180,000 0 180,000

도시가스 공급배관 건설 지원사업 507,000 0 507,000

도 90,000 0 90,000

시 417,000 0 417,000

402 민간자본이전 507,000 0 507,000

도 90,000 0 90,000

시 417,000 0 417,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 507,000 0 507,000

○ 도시가스 공급배관 건설 지원사업

507,000 0 507,000507,000,000원 * 1식

도 90,000 0 90,000

시 417,000 0 417,000

남면 덕포마을 LPG 배관망 구축사업 238,192 0 238,192

국 166,734 0 166,734

시 71,458 0 71,458

402 민간자본이전 238,192 0 238,192

국 166,734 0 166,734

시 71,458 0 71,458

03 민간위탁사업비 238,192 0 238,192

○ 남면 덕포마을 LPG 배관망 구축사업

238,192 0 238,192238,192,000원 * 1식

국 166,734 0 166,734

시 71,458 0 71,458

신재생 에너지 보급 확대 3,253,750 3,248,662 5,088

국 1,796,370 1,796,370 0

도 244,397 276,344 △31,947

시 1,212,983 1,175,948 37,035

신재생에너지 주택지원사업(국가직접사업) 395,088 390,000 5,088



부서: 지역경제과

정책: 에너지절약 및 신재생에너지 보급(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)

단위: 신재생 에너지 보급 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 85,053 117,000 △31,947

시 310,035 273,000 37,035

402 민간자본이전 395,088 390,000 5,088

도 85,053 117,000 △31,947

시 310,035 273,000 37,035

01 민간자본사업보조(자체재원) 65,835 0 65,835

○ 신재생에너지 주택지원사업

65,835 0 65,8351,197,000원 * 55세대

02 민간자본사업보조(이전재원) 329,253 390,000 △60,747

○ 신재생에너지 주택지원사업(국가직접사업)

329,253 390,000 △60,747경정 329,253,000원

도 85,053 117,000 △31,947

시 244,200 273,000 △28,800

전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도

화)

3,400,018 2,890,018 510,000

기 310,000 175,000 135,000

도 947,500 807,500 140,000

시 2,142,518 1,907,518 235,000

고객감동 전통시장 육성 3,400,018 2,890,018 510,000

기 310,000 175,000 135,000

도 947,500 807,500 140,000

시 2,142,518 1,907,518 235,000

서시장 노후전선 정비 270,000 0 270,000

기 135,000 0 135,000

시 135,000 0 135,000

401 시설비및부대비 270,000 0 270,000

기 135,000 0 135,000

시 135,000 0 135,000

01 시설비 268,056 0 268,056

○ 서시장 노후전선 정비사업

268,056 0 268,056270,000,000원 * 99.28/100

기 135,000 0 135,000

시 133,056 0 133,056

03 시설부대비 1,944 0 1,944

○ 서시장 노후전선 정비사업

1,944 0 1,944270,000,000원 * 0.72/100

흥국상가 경관조성사업 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 흥국상가 경관조성사업 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

해안로건어물상가시장 아케이드 보수(2차) 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000



부서: 지역경제과

정책: 전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 고객감동 전통시장 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 해안로 건어물 상가시장 아케이드 보수(2차)

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중

소기업일반)

42,938 4,381 38,557

보전지출 42,938 4,381 38,557

보전지출 42,938 4,381 38,557

802 반환금기타 42,938 4,381 38,557

01 국고보조금반환금 31,783 53 31,730

○ 2020년 마을단위 LPG배관망 지원사업 이자

245 0 245

○ 2021년 노점상 소득안정지원자금 지원사업 31,485 0 31,485

ㅇ 사용잔액 31,000 0 31,000

ㅇ 이자 485 0 485

244,200원 * 1식

31,000,000원 * 1식

485,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,827 0 6,827

○ 2021년 중앙시장 CCTV 및 방송시설 설치사업 135 0 135

ㅇ 사용잔액 102 0 102

ㅇ 이자 33 0 33

○ 2021년 수산시장 경관조명 설치사업 5,378 0 5,378

ㅇ 사용잔액 5,216 0 5,216

ㅇ 이자 162 0 162

○ 2021년 전통시장 화재공제 보험료 지원사업 43 0 43

ㅇ 사용잔액 18 0 18

ㅇ 이자 25 0 25

○ 2021년 수산시장 시설개선사업 1,181 0 1,181

ㅇ 사용잔액 1,134 0 1,134

ㅇ 이자 47 0 47

○ 2021년 서시장 시설개선사업 90 0 90

ㅇ 사용잔액 75 0 75

ㅇ 이자 15 0 15

102,000원 * 1식

33,000원 * 1식

5,216,000원 * 1식

162,000원 * 1식

18,000원 * 1식

25,000원 * 1식

1,134,000원 * 1식

47,000원 * 1식

75,000원 * 1식

15,000원 * 1식


